Prête Letardo fa cortesía di varii beni

ai canonici di S. Orso d'Aosta.

io3a, 17 febbraio

Da un cartulario del tecolo xiv delVArchivio di S. Orso d'Aosta.

. .... . . (A. G.)

Quicquld in hoc seculo pro dei amore bonis

©peribus intulerit mercedem recepturus ( sic ) et

in futuro liberet uacat arbitrio de res ( sic ) pro-

prietatis sue faceré quidquid uoluerit quapropter

a ricus presbiter auice bouoni caticellarii in die io-

uis rogit régnante Rodulfo rege annos xli

indicione xli féliciter (1).

Donacio quam facit Letardus presbiter pro reme-

dium anime sue uinea et pratum simul tenente

Áclausello quantum ego hodie in ilium locum babeo

totum uobis dono corum nomina estis Letardus

presbiter Costancius presbiter Vuarembertus pre

sbiter Natalis presbiter fines de prima freemulda

de alia terra sancti Vrsi et terra de comitatu de

ш ripa terra sancti Iobannis de quarta uia ea te-

nore dono uobis quod de quisque edomada per

tres dies faciatis memoriam pro anima mea in mis-

sas et pro animabus omnium fidelium defunctorum.

Signum I] I [I] {■ ebrardus arnulfus Costabile lo-

ego enim Letardus presbiter cogitaui namque pro * hanni trutoni fidem arino ( seu armo ) et alio eb

illa piissima remuneracione pro anima mea siue

pro animabus parentibus meis dono uobis de res

proprietatis mee ad canonicis sancti Vrsi corum

nomine sunt Letardus presbiter Costancius presbi

ter Vuarembertus presbiter Natal presbiter Do-

natumque in perpetuum uolo hoc est in pago ha-

gustano in hacro pnoiato In loco qui dicitur

Áclausello uinea et pratos 11. et fundamentum cum

edificio de super habet fines de una parte terra san

cti Vrsi da alia parte freemilde et de tercia parte

sancti Iohannis et quarta parte uia. Insuper totum

quantum ibi ius uisum habere uel possidere totum

uobis dono ea tenore dono uobis ea uera racione

quod omnibus diebus uite uestre adque post meum

rardo et est pena de auro obtimo libras l. (я).

( CCLXXXVII )

Permuta di terre poste nella cantea d'Aosta falta

dal conte Umberto I col monastero di S. Benigno.

10З2

Da copia síncrona (3) deWArch. délia Collegiata di S. Orso d'Aosta.

(L. C)

In Xpi nomine quoniam bonum расis et stu-

discessum omni edomada feria secunda et feria c dium karitatis utriusque ideo placuit adque con-

uenit de commutandis terris inter homines alíeos

his nominibus uidelicet inter domnum Vberti co-

miti et Bouo qui est auocatus de uice comiti nec

non hab alia parte ad monasterium sánete Benigne

ut inter se terras aliquas commutari deberiut quod

ita et fecerunt In priniis donat dominus Vbertus

comes de terra de suo comitatu et de beneficio co-

stabile per manus Bauoni qui est aduocatus de

uice comitatu a parte monasterium sánete Beni

gne campum unum qui iacet infra ciuitate ad lo

cum ubi dicitur in prouia habet finis de una parte

terra sancti iohanni et de tres partes uia. Habet

per iusta mcusuram mensuratam sogas vu. (4) et

-j'i r.i.l ¡ /• : ! ■ ... ' 1 '

quarta et feria sexta missas célèbrent aut cantare fa-

ciant. Et si aliquis ex nobis migrauit de hoc se

culo Uli qui rémanent potestatem habeant eligere

cuicumque uoluerint in ipsa ecclesia ipsum serui-

cium et faceré sicut supra dictum est. Et me dei

omnipotentis et anime mea et animabus parentibus

meis insimul coniungere faceat in eterna taberna-

cula ubi ille uiuit et régnât per cuneta sécula

seculorum amen. Si uero non compleuerint omnia

que de supra nominauimus . aut ullas potestas aut

ullus homo uel ipsis canonici» subtrahere aut alie

nare presumserit ad meos propincos reuertat et

Ulis studearít ; faceré sicut supra dictum est. Quod

si post hune diem si ego ipse aut parentibus meis

»ut uUus homo uUoque tempore qui isfaim dona- )¡ -\ц Rodolfo ш toccô golameWi 4„ anni dî regno, essende »»lito ?l

cionem infringere aut inquietare uel remouere uo

luerit sit excommunicatus de deo pâtre et filio et

spiritu sancto et de omnibus Sanctis eíus maledi-

ctus et anathematizatus in hoc seculo et in futuro

Insuper eciam componat pena de auro centum) li

bras. Et donacio omni tempore xpo propicio firma

et stabilis permaneat cum stipulacione pro omni

firmitaté subníxa. Hactum in augusta çiuitaté loco

puplico. Signum f Letardi presbitéri qui hanc do-

näcionem istam fecit pro anima sua uel pro ani

mabus parentibus suis et firmare rogauit. Signum

Yf\ \ |ff testium Ebrardus Arnulfus Costabile Io

hanni Trutoni fidem fecerunt Aymo et alio Ebrar

dus. Facta donacio хш kalendas mareii. Ego Ey-

trono uel 99Î e morto nel io3a. Nel io3a poi correva l'inilizionc iv non

la ; ma cbi è perito di paleograGa sa quanto fácilmente ncllc

carte del secólo xi le äste del v , che formaransi di due tratti lcg-

germéntc convergenti, si possano scainbiarc per it. Olí re a ció il 17

febbraio 10З2 non cadeva in giovedi ¡ ma dalle formóle adoperale

semina polersi argüiré che la donazione sia stata concordata il те-

nord i 17 febbraio с ridotta in iscritti il giovedi seguente. ( L. C. )

' (9) I notai o «ancellicri d'Aosta solevano porre appiè dell' atto , e